金融資產

   「按期開放」等理財產品

   -

   134,947

   45,468

透過損益按公允價值衡量

之金融資產

第三級

   26,190   4,585   權益工具投資

   權益工具投資   -

   「按期開放」等理財產品   152,346

   134,947

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產

金融資產

   37,109   -   25,557

- 57 -

能率網通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(八) 合併公司為業務優勢整合，於民國一○八年六月經董事會決議通過，於一○八年七月一日

由子公司ABILITY公司以現金向集團內關係人購入ABICO HK公司及其子公司，前述交易

係屬共同控制下組織重組，會計處理應採用帳面價值法，編製合併比較財務報表時，應視

為自始合併並追溯重編比較期間及最早初始日之合併財務報表。

　　重大不可觀察輸入值之量化資訊列表如下：

項目 評價技術

重大不可觀察

輸入值

．本益比乘數

．缺乏市場流通

　性

視個別合約條款

判斷

視個別合約條款

判斷

資本管理

重大不可觀察輸入

值與公允價值關係

透過其他綜合損

益按公允價值衡

量之金融資產-無

活絡市場之權益

工具投資

淨資產價值法 ．淨資產價值法

．缺乏市場流通

　性折價

．不適用

．缺乏市場流通性

　折價愈高，公允

　價值愈低

透過損益按公允

價值衡量之金融

資產-無活絡市場

之權益工具投資

及透過其他綜合

損益按公允價值

衡量之金融資產-

無活絡市場之權

益工具投資

市場法 ．本益比乘數愈高

　，公允價值愈高

．缺乏市場流通性

　折價愈高，公允

　價值愈低

透過損益按公允

價值衡量之金融

資產-理財商品

(七)

視個別合約條款判

斷

合併公司基於現行營運產業特性及未來公司發展情形，並且考量外部環境變動等因素

，規劃合併公司之資本管理，以確保公司有必要之財務資源及營運計畫以支應未來所需之

營運資金、資本支出、研究發展費用、債務償還及股利支出等需求。

- 58 -

能率網通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

調整後金額

經重編民國一○八年三月三十一日及一月一日之合併資產負債表及民國一○八年一月一日

至三月三十一日之合併綜合損益表，其影響如下：

合 併 資 產 負 債 表 ：

資產

一○八年三月三十一日

會計項目 調整前金額 影響金額 調整後金額

流動資產 2,545,927   82,597   2,628,524

非流動資產 1,262,853   29,445   1,292,298

資產總計 3,808,780   112,042   3,920,822

負債

流動負債 2,219,579   57,512   2,277,091

非流動負債 375,248   -   375,248

權益

調整前金額 影響金額

股本 518,543   -   518,543

812,882

資本公積 193,381   -   193,381

保留盈餘 151,605   -   151,605

401,071   41,010   442,081

其他權益 (50,647)   -   (50,647)

本公司業主權益 812,882   -

112,042   3,920,822

共同控制下前手權益 -   13,520   13,520

非控制權益

會計項目

權益總計 1,213,953   54,530   1,268,483

負債與權益總計 3,808,780

一○八年三月三十一日

負債總計 2,594,827   57,512   2,652,339

- 59 -

能率網通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

會計項目

追溯適用IFRS16後

金額 影響金額 調整後金額

資產

流動資產 2,584,283   86,389   2,670,672

非流動資產 1,300,122   29,407   1,329,529

資產總計 3,884,405   115,796   4,000,201

367,412

負債

流動負債 2,360,169   4,339   2,364,508

非流動負債 367,412   -

權益

193,381

負債總計 2,727,581   4,339   2,731,920

(66,801)   -   (66,801)

保留盈餘

股本 518,543   -   518,543

資本公積

125,890

-   193,381

一○八年一月一日

會計項目

追溯適用IFRS16後

金額

權益總計 1,156,824   111,457   1,268,281

27,634   27,634

其他權益

771,013

一○八年一月一日

125,890   -

影響金額 調整後金額

-

-

非控制權益 385,811   83,823   469,634

本公司業主權益

共同控制下前手權益

771,013

115,796   4,000,201   負債與權益總計 3,884,405

- 60 -

能率網通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合 併 綜 合 損 益 表 ：

一○八年第一季

會計項目 調整前金額 影響金額 調整後金額

營業收入 1,357,334   -   1,357,334

營業成本 1,114,830   -   1,114,830

營業費用 186,351   315   186,666

營業外收入及支出 5,742   41   5,783

所得稅費用 (20,755)   -   (20,755)

本期淨利 41,320   (274)   41,046

本期綜合損益總額 57,121   896   58,017

本期淨利歸屬於

   母公司權益 25,715   -   25,715

  共同控制下前手權益 -   (68)   (68)

本期綜合損益總額歸屬於

   母公司權益 41,869   -   41,869

   非控制權益 15,605   (206)   15,399

  共同控制下前手權益 -   222   222

   非控制權益 15,252   674   15,926

- 61 -

能率網通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

5.基於承攬工程需要之同業間或共同起造人間依合約規定互保之公司

6.因共同投資關係由全體出資股東依其持股比率對其背書保證之公司

7.同業間依消費者保護法規範從事預售屋銷售合約之履約保證連帶擔保

註4： 依資產負債表日匯率換算新台幣金額。

3.直接及間接對公司持有表決權之股份超過百分之五十之公司

4.公司直接及間接持有表決權股份達百分之九十以上之公司間

1.有業務往來之公司

2.公司直接及間接持有表決權之股份超過百分之五十之公司

註2： 背書保證之總額度及對個別對象背書保證之限額分別為本公司最近期經會計師簽證或會計師核閱之財務報告淨值之

100%及40%。

註3： 背書保證表與被背書保證對象之關係如下：

註1： 發行人填0；被投資公司按公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

30,225 30,225 30,225 761,944304,777

 Y N N761,944

 Y N Y1 Prosper

Plastic公司
東莞亞昕

公司

2

45,338 45,338   -   -   5.95

   -   3.97

 Y N Y

1 Prosper

Plastic公司
佳欣公司 2 304,777